[image: на штампик]

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ СРЕДСТВО МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАЁЖНЫЙ
ОФИЦИАЛЬНО:
ОФИЦИАЛЬНЫМ ОПУБЛИКОВАНИЕМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ ЯВЛЯЕТСЯ ИХ ОПУБЛИКОВАНИЕ В ГАЗЕТЕ  «ВЕСТНИК ТАЁЖНОГО СТАТЬЯ 35 ПУНКТ 3 УСТАВА ГОРОДСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ТАЁЖНЫЙ

	№ 26
03 июня
  2025 года

[image: на штампик]
Ханты - Мансийский автономный округ – Югра
Советский  район
СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАЁЖНЫЙ

Р Е Ш Е Н И Е
зарегистрировано в Управлении Министерства юстиции
Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре
30.05.2025  рег. номер ru 865061022025003
29 апреля 2025года		                                                                                                   №  74

О  внесении  изменений   и дополнений
в Устав городского поселения Таёжный

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения Таёжный,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАЁЖНЫЙ РЕШИЛ:
1. Внести в Устав городского поселения Таёжный, принятый решением Совета депутатов городского поселения Таёжный от 29.08.2008 года № 182 (далее – Устав) следующие изменения:
1.1. Часть 4 статьи 27 Устава городского поселения Таёжный изложить в следующей редакции:
«4. В случае досрочного прекращения полномочий главы поселения либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности, а также отсутствия главы поселения (командировка, отпуск, болезнь и др.) его полномочия временно исполняет заместитель главы поселения, а в случае отсутствия одновременно главы поселения и заместителя главы поселения – заведующий сектором по правовым и имущественным отношениям администрации поселения, в должностные обязанности которого входит исполнение полномочий главы поселения в случае его отсутствия.»;
2. Направить изменения в Устав городского поселения Таёжный в Управление Министерства Юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре для государственной регистрации.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства Юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов
городского поселения Таёжный 							  Л.Ю. Халилова
Глава городского поселения Таёжный						      А.Р. Аширов

[image: Описание: на штампик]

Ханты - Мансийский автономный округ – Югра
Советский район

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАЁЖНЫЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03 июня 2025 года	       				                                                              № 58

О внесении изменений в постановление от 07.08.2018 № 207 «Об утверждении перечня муниципального имущества городского поселения Таёжный, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 21.08.2010 № 645 «Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства при предоставлении федерального имущества», постановлением администрации городского поселения Таёжный от 13.02.2017 № 46 «Об утверждении Правил формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Уставом городского поселения Таёжный:
1. Внести изменения в постановление администрации городского поселения Таёжный от 07.08.2018 № 207 «Об утверждении перечня муниципального имущества городского поселения Таёжный, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» изложив приложение к нему в новой редакции (приложение).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Таёжного» и разместить на официальном сайте городского поселения Таёжный.

Глава городского поселения Таёжный 			                                            А.Р.Аширов

[bookmark: _GoBack]
3

	Структурированный адрес объекта
	Вид объекта недвижимости; движимое имущество
	Сведения о недвижимом имуществе или его части
	Сведения о движимом имуществе11
	Сведения о праве аренды или безвозмездного пользования имуществом12

	Кадастровый номер 7
	Номер части объекта недвижимости согласно сведениям государственного кадастра недвижимости8
	Основная характеристика объекта недвижимости9
	Наименование объекта учета10

	организации, образующей инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	субъекта малого и среднего предпринимательства

	Тип (площадь - для земельных участков, зданий, помещений;  протяженность, объем, площадь, глубина залегания и т.п. - для сооружений; протяженность, объем, площадь, глубина залегания и т.п. согласно проектной документации - для объектов незавершенного строительства)
	Фактическое значение/ Проектируемое значение (для объектов незавершенного строительства)
	Единица измерения (для площади - кв. м; для протяженности - м; для глубины залегания - м; для объема - куб. м)

	Тип: оборудование, машины, механизмы, установки, транспортные средства, инвентарь, инструменты, иное
	Государственный регистрационный знак (при наличии)
	Наименование объекта учета
	Марка, модель
	Год выпуска
	Кадастровый номер объекта недвижимого имущества, в том числе земельного участка, в (на) котором расположен объект
	Правообладатель
	Документы основание
	Правообладатель
	Документы основание

	Наименова-ние субъекта Российской Федерации3
	Наименование муници- пального района / городского округа / внутри-городского округа территории города федерально-го значения
	Наименование городского поселения / сельского поселения/ внутригородского района городского округа
	Вид населен-ного пункта
	Наиме-нование населен-ного пункта
	Тип элемента планировочной структуры
	Наиме-нование элемента плани-ровоч-ной структу-ры
	Тип элемента улично-дорожной сети
	Наимено-вание элемента улично-дорожной сети
	Номер дома (включая литеру)
	Тип и номер корпуса, строения, владения

	Полное наиме-нование
	ОГРН
	ИНН
	Дата заключе-ния договора
	Дата окончания действия договора
	Полное наиме-нование
	ОГРН
	ИНН
	Дата заключе-ния договора
	Дата окончания действия договора

	Номер
	Тип (кадастровый, условный, устаревший)

	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34
	35
	36
	37
	38

	Тульская область
	Новомосковск
	городской округ "Новомосковск"
	город
	Новомосковск
	микрорайон
	Летний
	переулок
	Строителей
	1
	корпус 2
	здание
	71:00:0000000:999999
	кадастровый

	площадь
	1500
	кв. м
	Столовая

	ООО "В"
	1234567890123
	1234567890
	12.23.2015
	12.10.2019

	Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
	Советский муниципальный район
	городское поселение Таёжный
	посёлок
	Таёжный

	улица
	Коммунистическая
	4В

	Земельный участок
	86:09:0501002:3037
	кадастровый

	площадь
	3301
	кв. м
	земельный участок

	ООО "НИКАЖИЛСТРОЙ"
	1225000128792
	5043079290
	10.09.2024
	13.05.2029

	Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
	Советский муниципальный район
	городское поселение Таёжный
	посёлок
	Таёжный

	улица
	Лесозаготовителей
	13

	земельный участок
	86:09:0501002:2917
	кадастровый

	площадь
	1487

	земельный участок

	ООО "НИКАЖИЛСТРОЙ"
	1225000128792
	5043079290
	13.09.2024
	13.03.2027

	Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
	Советский муниципальный район
	городское поселение Таёжный
	посёлок
	Таёжный

	улица
	Комсомольская
	8

	земельный участок
	86:09:0501001:768
	кадастровый

	площадь
	1646

	земельный участок

	ООО "НИКАЖИЛСТРОЙ"
	1225000128792
	5043079290
	11.09.2024
	11.03.2027

image3.jpeg

image4.jpeg

image5.jpeg

image1.jpeg

image2.jpeg